
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(седьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е
30.03.2023 № 54/33

г. Благовещенск

О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы 
от 22.12.2022 № 51/151 «Об установлении мер социальной 

поддержки граждан по оплате проезда и провоза багажа 
в транспорте общего пользования на территории 

муниципального образования города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение 
Благовещенской городской Думы от 22.12.2022 № 51/151 «Об установлении 
мер социальной поддержки граждан по оплате проезда и провоза багажа 
в транспорте общего пользования на территории муниципального 
образования города Благовещенска», в соответствии с частью 5 статьи 20 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статьи 20 Устава муниципального образования города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 22.12.2022 
№ 51/151 «Об установлении мер социальной поддержки граждан по оплате 
проезда и провоза багажа в транспорте общего пользования на территории 
муниципального образования города Благовещенска изменение, дополнив 
пункт 4 абзацем следующего содержания:

«Установить с 1 июня 2023 по 31 декабря 2023 года дополнительную 
меру социальной поддержки по оплате проезда и провоза багажа 
в транспорте общего пользования на территории муниципального 
образования города Благовещенска для граждан, осуществляющих проезд 
и провоз багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по Единой транспортной карте, путем снижения стоимости проезда и провоза 
багажа, предельный максимальный уровень которой установлен управлением 
государственного регулирования цен и тарифов Амурской области 
для муниципальных перевозчиков муниципального образования города
Благовещенска, с 48 рублей до 31 рубля за разовую поездку и провоз багажа,



2

для остальных перевозчиков муниципального образования города 
Благовещенска с 34 рублей до 31 рубля за разовую поездку и провоз багажа. 
Указанная мера социальной поддержки не распространяется на поездки 
граждан по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 1, 
за исключением поездок граждан в границах с. Белогорье, а также на участке 
маршрута «с. Белогорье - п. Мухинка - с. Белогорье».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, 
вопросам молодежи и детства.

Мэр города Благов
1

О.Г. Имамеев


